

Suvestinė redakcija nuo 2012-04-25 iki 2013-09-12

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. [71-3454](#), i. k. 11123GFISAK0001A-54

**LIETUVOS RESPUBLIKOS GINKLŲ FONDO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS
Į S A K Y M A S**

**DĖL PAŽYMŲ, KAD GINKLAI YRA VISIŠKAI NETINKAMI NAUDOTI,
IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO**

2011 m. birželio 6 d. Nr. 1A-54

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo (Žin., 2002, Nr. [13-467](#); 2010, Nr. [142-7261](#)) 38 straipsnio 7 dalimi:

1. Tvirtinu Pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, išdavimo taisykles (pridedama).

2. Pripažįstu netekusiais galios:

2.1. Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003 m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr. 1A-51 „Dėl Pažymų apie ginklų, skirtų kolekcijų sudarymui, pripažinimą visiškai netinkamais naudoti išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. [119-5462](#));

2.2. Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2010 m. birželio 28 d. įsakymą Nr. 1A-44 „Dėl Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1A-51 „Dėl Pažymų apie ginklų, skirtų kolekcijų sudarymui, pripažinimą visiškai netinkamais naudoti išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2010, Nr. [79-4139](#)).

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2011 m. liepos 1 d.

DIREKTORIUS

GINTAUTAS MIŠEIKIS

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie
Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos

2011 m. birželio 6 d. direktoriaus įsakymu Nr.
1A-54

**PAŽYMŲ, KAD GINKLAI YRA VISIŠKAI NETINKAMI NAUDOTI, IŠDAVIMO
TAISYKLĖS**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, išdavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato prašymų pripažinti šaunamuosius ginklus, šaudmenis visiškai netinkamais naudoti pateikimo, jų nagrinėjimo ir pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, išdavimo tvarką.

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme (Žin., 2002, Nr. [13-467](#); 2010, Nr. [142-7261](#)).

3. Šaunamuosius ginklus, šaudmenis visiškai netinkamais naudoti pripažįsta ir pažymas, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, išduoda Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Ginklų fondas).

**II. PRAŠYMŲ PRIPAŽINTI ŠAUNAMĄJĮ GINKLĄ, ŠAUDMENĮ VISIŠKAI
NETINKAMU NAUDOTI PATEIKIMAS**

4. Fiziniai ir juridiniai asmenys Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. 5-V-266 „Dėl Ginklų, šaudmenų, jų dalių kolekcijų sudarymo, laikymo, eksponavimo, likvidavimo, ginklų, šaudmenų perdirbimo kolekcijoms, imitacinių ginklų naudojimo ir ginklų, šaudmenų, jų dalių, ginklų priedėlių parodų organizavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. [42-2021](#)) nustatyta tvarka įsigiję ginklų, šaudmenų kolekcijoms sudaryti ir pageidaujantys, kad jų turimi šaunamieji ginklai, šaudmenys būtų pripažinti visiškai netinkamais naudoti, Ginklų fondui asmeniškai pateikia:

4.1. prašymą pripažinti šaunamąjį ginklą, šaudmenį visiškai netinkamu naudoti ginklu, šaudmeniu, kuriame nurodoma:

4.1.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas arba juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, taip pat darbuotojo, įgalioto pateikti bei atsiimti dokumentus ir ginklą, šaudmenį vardas, pavardė, asmens kodas;

4.1.2. šaunamojo ginklo, kurį prašoma pripažinti visiškai netinkamu naudoti ginklu, rūšis, modelis, kalibras, pagaminimo metai (jeigu žinomi) ir numeris (jeigu jis yra), šaudmens tipas;

4.1.3. būdas, kuriuo asmuo nori gauti pranešimą apie priimtą sprendimą (telefonu, paštu, faksu ar elektroniniu paštu);

4.2. leidimą laikyti ar leidimą nešiotis ginklą;

4.3. fizinio ar juridinio asmens, perdirbusio ginklą, šaudmenį į visiškai netinkamą naudoti, ginklo taisymo (perdirbimo) aktą. Valstybiniai muziejai vietoj šiamo punkte nurodyto akto pateikia jų pačių sudarytą ginklo perdirbimo pažymą;

4.4. šaunamąjį ginklą, šaudmenį (ginklas, šaudmuo Ginklų fondui turi būti pateiktas nuvalytas nuo tepalo, rūdžių, kitų nešvarumų).

5. Fiziniai ir juridiniai asmenys Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. vasario 24 d. įsakymo Nr. 5-V-153 „Dėl Rastų ginklų ir (ar) šaudmenų žymėjimo ir įteisinimo, perdavimo į visiškai netinkamus naudoti ar sunaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. [26-1294](#)) nustatyta tvarka įteisinę policijoje šaunamuosius ginklus, šaudmenis ir

pageidaujantys, kad jų rasti šaunamieji ginklai, šaudmenys būtų pripažinti visiškai netinkamais naudoti, Ginklų fondui asmeniškai pateikia:

5.1. prašymą pripažinti šaunamąjį ginklą, šaudmenį visiškai netinkamu naudoti, kuriame nurodoma:

5.1.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas arba juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, taip pat darbuotojo, įgalioto pateikti bei atsiimti dokumentus ir ginklą, šaudmenį vardas, pavardė, asmens kodas;

5.1.2. šaunamojo ginklo, kurį prašoma pripažinti visiškai netinkamu naudoti ginklu, rūšis, modelis, kalibras, pagaminimo metai (jeigu žinomi) ir numeris (jeigu jis yra), šaudmens tipas;

5.1.3. būdas, kuriuo asmuo nori gauti pranešimą apie priimtą sprendimą (telefonu, paštu, faksu ar elektroniniu paštu);

5.2. fizinio ar juridinio asmens, perdirbusio ginklą, šaudmenį į visiškai netinkamą naudoti, ginklo taisymo (perdirbimo) aktą. Valstybiniai muziejai vietoj šiame punkte nurodyto akto pateikia jų pačių sudarytą ginklo perdirbimo pažymą;

5.3. šaunamąjį ginklą, šaudmenį (ginklas, šaudmuo Ginklų fondui turi būti pateiktas nuvalytas nuo tepalo, rūdžių, kitų nešvarumų).

6. Fizinis ar juridinis asmuo, šaunamąjį ginklą, šaudmenį, kaip netinkamą naudoti, įvežęs (importavęs) į Lietuvos Respubliką iš užsienio valstybės ir pageidaujantis, kad jo įvežti (importuoti) šaunamieji ginklai, šaudmenys būtų pripažinti visiškai netinkamais naudoti ginklais, šaudmenimis, Ginklų fondui asmeniškai pateikia:

6.1. prašymą pripažinti šaunamąjį ginklą, šaudmenį visiškai netinkamu naudoti, kuriame nurodoma:

6.1.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas arba juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, taip pat darbuotojo, įgalioto pateikti bei atsiimti dokumentus ir ginklą, šaudmenį, vardas, pavardė, asmens kodas;

6.1.2. šaunamojo ginklo, kurį prašoma pripažinti visiškai netinkamu naudoti ginklu, rūšis, modelis, kalibras, pagaminimo metai (jeigu žinomi) ir numeris (jeigu jis yra), šaudmens tipas;

6.1.3. būdas, kuriuo asmuo nori gauti pranešimą apie priimtą sprendimą (telefonu, paštu, faksu ar elektroniniu paštu);

6.2. užsienio valstybės kompetentingos institucijos ar įmonės, įgalios išduoti dokumentą, patvirtinantį, kad šaunamasis ginklas, šaudmuo yra visiškai netinkamas naudoti arba Policijos departamento išduotą išankstinį sutikimą arba leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką šaunamąjį ginklą;

6.3. Taisyklių 6.2 punkte nurodyto dokumento patvirtintą vertimą į lietuvių kalbą. Dokumento vertimą tvirtina Lietuvos Respublikos teisės aktų įgaliojti subjektai;

6.4. šaunamąjį ginklą ar šaudmenį (ginklas, šaudmuo Ginklų fondui turi būti pateiktas nuvalytas nuo tepalo, rūdžių, kitų nešvarumų).

7. Jeigu prašoma visiškai netinkamais naudoti ginklais, šaudmenimis pripažinti daugiau negu vieną šaunamąjį ginklą, šaudmenį, Ginklų fondui pateikiamas vienas prašymas, kuriame nurodomas visas šaunamųjų ginklų, šaudmenų sąrašas ir Taisyklių 4.1.2 ar 5.1.2 ar 6.1.2 punkte nurodyta informacija.

8. Jeigu prašoma visiškai netinkamais naudoti pripažinti daugiau kaip 20 vnt. šaunamųjų ginklų, daugiau kaip 100 vnt. šaudmenų ar didelių matmenų (patrankos ir pan.) šaunamųjų ginklų, ir nesant galimybės fiziniam arba juridiniam asmeniui šiuos ginklus, šaudmenis pristatyti Ginklų fondui, šis asmuo gali prašyti Ginklų fondo ginklų, šaudmenų būklę įvertinti šių ginklų, šaudmenų buvimo vietoje.

9. Taisyklių 8 punkte numatytu atveju Ginklų fondui asmeniškai pateikiamas arba paštu siunčiamas atitinkamai tik Taisyklių 4.1, 5.1, 6.1 punktuose nurodytas prašymas, o Taisyklių 4.2, 4.3, 5.2, 6.2, 6.3 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami Ginklų fondo atstovams, jiems atvykus į šių ginklų, šaudmenų buvimo vietą.

10. Pateikus Ginklų fondui ginklus, šaudmenis, dviem egzemplioriais surašomas ginklų, šaudmenų perdavimo–priėmimo aktas, kurį pasirašo ginklus, šaudmenis pateikęs asmuo ir Ginklų fondo atstovas.

11. Jeigu asmuo šaunamąjį ginklą, šaudmenis į Ginklų fondą pristato neturėdamas Taisyklių 4.2 punkte nurodyto leidimo arba Taisyklių 6.2 punkte nurodyto dokumento, arba Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro ar teritorinės policijos įstaigos viršininko įsakymu sudarytos ginklų tinkamumo naudoti nustatymo komisijos sprendimo dėl ginklo ir (ar) šaudmenų pažymėjimo ir įteisinimo, Ginklų fondas šaunamąjį ginklą tolesniam tyrimui perduoda teritorinei policijos įstaigai.

III. PAŽYMŲ, KAD GINKLAI YRA VISIŠKAI NETINKAMI NAUDOTI, IŠDAVIMAS

12. Šaunamųjų ginklų, šaudmenų, kuriuos prašoma pripažinti visiškai netinkamais naudoti, būklę ir tinkamumą naudoti vertina Ginklų fondo direktoriaus įsakymu sudaryta Komisija dėl netinkamų naudoti ginklų pripažinimo visiškai netinkamais naudoti (toliau – Komisija). Komisija sudaroma ne mažiau kaip iš trijų narių.

13. Sprendimas dėl šaunamojo ginklo, šaudmenų tinkamumo naudoti turi būti priimtas per 15 darbo dienų nuo šaunamojo ginklo, šaudmenų ir visų reikalingų dokumentų gavimo Ginklų fonde dienos. Taisyklių 6 punkte nurodytu atveju sprendimas turi būti priimtas per 15 darbo dienų nuo ginklų apžiūros jų buvimo vietoje dienos.

14. Šaunamasis ginklas pripažįstamas visiškai netinkamu naudoti ginklu, šaudmeniu vadovaujantis Ginklų, šaudmenų, jų dalių kolekcijų sudarymo, laikymo, eksponavimo, likvidavimo, ginklų, šaudmenų perdirbimo kolekcijoms, imitacinių ginklų naudojimo ir ginklų, šaudmenų, jų dalių, ginklų priedėlių parodų organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 5-V-266 (Žin., 2011, Nr. [42-2021](#)). Tais atvejais, kai nustatoma, kad šaunamasis ginklas mechaniškai ar korozijos paveiktas taip, kad visos jo pagrindinės dalys yra negrįžtamai sugadintos (paveiktos mechaniškai ar korozijos) ar sugedusios ir jų neįmanoma atkurti, sutaisyti ar pakeisti, kad jis vėl taptų tinkamas naudoti pagal tiesioginę paskirtį, Komisija šaunamąjį ginklą, šaudmenį netinkamu naudoti gali pripažinti ir nesivadovaudama Ginklų, šaudmenų, jų dalių kolekcijų sudarymo, laikymo, eksponavimo, likvidavimo, ginklų, šaudmenų perdirbimo kolekcijoms, imitacinių ginklų naudojimo ir ginklų, šaudmenų, jų dalių, ginklų priedėlių parodų organizavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 5-V-266 (Žin., 2011, Nr. [42-2021](#)), nustatytais reikalavimais.

15. Šaunamąjį ginklą, šaudmenis pripažinus visiškai netinkamu naudoti bei šį ginklą, šaudmenis nufotografavus, kurio nuotraukos saugomos Ginklų fonde, surašoma pažyma, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti (1 priedas), kurią pasirašo Ginklų fondo direktorius ar, jo nesant, jo pareigas einantis kitas asmuo. Pažyma tvirtinama Ginklų fondo antspaudu.

15¹. Komisija šaunamuosius ginklus, šaudmenis, kurių neįmanoma identifikuoti (nėra identifikacinio numerio ar šis numeris yra neįskaitomas), prieš išduodama pažymą, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti, pažymi metaline numeruota plomba. Metalinės numeruotos plombos numeris negali kartotis. Pažymoje, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti, įrašomas pažymėto šaunamojo ginklo, šaudmens metalinės numeruotos plombos numeris.

Papildyta punktu:

Nr. [1A-30](#), 2012-04-18, Žin., 2012, Nr. 48-2369 (2012-04-24), i. k. 11223GFISAK0001A-30

16. Kiekvienam pripažintam visiškai netinkamu naudoti ginklui yra išduodama atskira pažyma.

17. Apie priimtą sprendimą prašymą pateikusiam asmeniui pranešama jo pageidaujamu būdu. Pažyma, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti, prašymą pateikusiam ar jo įgaliotam asmeniui išduodama tik už šią pažymą sumokėjus nustatytą valstybės rinkliavą.

18. Jeigu prašymas pripažinti šaunamuosius ginklus visiškai netinkamais naudoti ginklais Ginklų fondui buvo pateiktas vadovaujantis Taisyklių 8 punktu, pažymos, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, gali būti siunčiamos registruotu paštu.

19. Išduotos pažymos registruojamos Pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, registre (2 priedas). Jeigu šaunamasis ginklas, šaudmuo Taisyklių 15¹ punkte nustatytais atvejais yra pažymimas metaline numeruota plomba, šios plombos numeris išduodant pažymą, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti, įrašomas Pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, registre skiltyje „Ginklas, šaudmuo (rūšis, modelis, kalibras, numeris (jeigu jis yra), jei nustatyta – pagaminimo metai)“.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1A-30](#), 2012-04-18, Žin., 2012, Nr. 48-2369 (2012-04-24), i. k. 11223GFISAK0001A-30

20. Jeigu įvertinus šaunamojo ginklo, šaudmens būklę nustatoma, kad šaunamasis ginklas, šaudmuo negali būti pripažintas visiškai netinkamu naudoti, prašymą pateikusiam asmeniui raštu nurodoma, kaip reikia perdirbti pateiktą šaunamąjį ginklą, šaudmenį, kad jį galima būtų pripažinti visiškai netinkamu naudoti, ir jam atvykus grąžinamas ginklas, šaudmuo. Asmuo su Ginklų fondo išduotu raštu bei šaunamuoju ginklu, šaudmeniu per 10 kalendorinių dienų nuo šaunamojo ginklo, šaudmenų grąžinimo privalo kreiptis į teritorinę policijos įstaigą, kurios veiklos teritorijoje jis yra deklaravęs savo gyvenamąją vietą, dėl leidimo taisyti, perdirbti ginklą išdavimo.

21. Perdirbęs šaunamąjį ginklą, šaudmenis pagal Ginklų fondo pateiktus nurodymus, asmuo gali kreiptis į Ginklų fondą su prašymu pakartotinai įvertinti šaunamojo ginklo, šaudmens būklę. Šiuo atveju pateikiamas tik šaunamasis ginklas, šaudmuo ir juridinio, fizinio asmens, perdirbusio ginklą, šaudmenį ginklo taisymo (perdirbimo) aktas. Valstybiniai muziejai vietoj šiame punkte nurodyto akto pateikia jų pačių sudarytą ginklo perdirbimo pažymą.

22. Pakartotinai įvertinimui pateiktą šaunamąjį ginklą, šaudmenį pripažinus visiškai netinkamu naudoti, prašymą pateikusiam asmeniui pažyma, kad ginklas yra visiškai netinkamas naudoti, išduodama Taisyklių 13 ir 15 punktuose nurodyta tvarka.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

23. Asmuo, nesutinkantis su sprendimu dėl šaunamojo ginklo, šaudmens būklės įvertinimo, gali ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo sprendimo gavimo dienos kreiptis į Ginklų fondo direktorių su prašymu peržiūrėti sprendimą. Pareiškėjas, per 30 kalendorinių dienų negavęs jį tenkinančio atsakymo arba visai negavęs atsakymo, sprendimą įstatymų nustatyta tvarka gali apskųsti teismui.

Pažymų, kad ginklai yra visiškai
netinkami naudoti, išdavimo taisyklių
1 priedas



**LIETUVOS RESPUBLIKOS GINKLŲ FONDAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

**PAŽYMA,
KAD GINKLAS YRA VISIŠKAI NETINKAMAS NAUDOTI**

20 ... m. d. Nr. 7GF-
Vilnius

Pažymima, kad
(ginklo rūšis, modelis, kalibras, numeris, jei nustatyta – pagaminimo metai,
šaudmens tipas)

.....
buvo perdirbtas atliekant šiuos veiksmus:

- 1.
- 2.
- 3.

ir yra visiškai netinkamas naudoti.

Direktorius

A. V.

Pažymų, kad ginklai yra visiškai
netinkami naudoti, išdavimo taisyklių
2 priedas

**PAŽYMŲ, KAD GINKLAI YRA VISIŠKAI NETINKAMI NAUDOTI, REGISTRAS
7GF**

Reg. Nr.	Data	Ginklas, šaudmuo (rūšis, modelis, kalibras, numeris (jeigu jis yra), jei nustatyta – pagaminimo metai)	Dokumentas, patvirtinantis ginklo, šaudmens įsigijimą (Nr., kas išdavė, data)	Pažymą atsiėmė		Pastabos
				v., pavardė, asmens kodas	parašas, data	

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas
Nr. [1A-30](#), 2012-04-18, Žin., 2012, Nr. 48-2369 (2012-04-24), i. k. 11223GFISAK0001A-30

Dėl Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011
m. birželio 6 d. įsakymo Nr. 1A-54 "Dėl Pažymų, kad ginklai yra visiškai netinkami naudoti, išdavimo taisyklių
patvirtinimo" pakeitimo